119

’) Libri inscr castri crac. ab a 1521 ad a. 1523 f. 591.
*) Acta cons. crac. ab a. 1512 ad a. 152O f. 189.
’) Acta scab. crac. ab a. 1513 ad a. 1528 f. 75.
4I Ibidem f. 764.
5) Acta officialia ab a. 1501 ad a. 1505 f. 508 et ab a. 1505 ad a. 1511 f. 242, 

255- 257. '

el Acta officialia ab a. 1511 ad a. 1514 f. 828.
’) Acta cons. crac. ab a. 1512 ad a. 1526 f. 257, 344, 356.
8) Acta cons. crac. ab a. 1532 ad a. 1536 f. 115 et ab a. 153b ad a. 1538 f. 592
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zaś, że we wrześniu r. 1529 Bernard jeszcze ży ł1), możemy temi dwiema 
cyframi ograniczyć, na razie, datę jego śmierci.

Jednym z lekarzy, o których dotychczas bardzo mało wiemy, a na 
których nasze akta niejakie światło rzucają, jest Hi e r o n i m Wa s s e r -  
b r ot ,  z pochodzenia lwowianin. Najwięcej szczegółów podaje nam jego 
testamentl 2). Wynika z niego, że Wasserbrot był doktorem nauk wy
zwolonych i medycyny, że przebywał jakiś czas we Włoszech, a stale 
mieszkał w Krakowie, gdzie został profesorem wydziału lekarskiego 
(»... Collegiatus in medicinis eiusdemąue collegiaturae auctor...«). W r. 
1516 kupuje od złotnika Jakóba dom przy ulicy Brackiej3), w r. 1520 
składa w krakowskim urzędzie ławniczym testament, którego egzekuto
rami mianuje rajcę krakowskiego Jodoka Glaca i brata swojego Marcina, 
rajcę lwowskiego. Umarł prawdopodobnie w r. 1522, gdyż w sierpniu 
tego roku akta wspominają o nim jako o zmarłym4). Testamentem5) za
pisał 100 fl. na wyposażenie katedry medycyny przy uniwersytecie Ja
giellońskim,'ufundowanej przez Macieja z Miechowa i dla lekarza dzier
żącego tę katedrę. Nadto poczynił zapisy dla kościoła św. Walentego 
i Panny Maryi w Krakowie. Książki treści lekarskiej, które własnoręcznie 
w czasie pobytu we Włoszech przepisał, przeznaczył dla Franciszka Hal
lera, a inne dla biednych słuchaczy. Dom przy ul. Brackiej zapisał bra
tankom swoim Marcinowi i Bartłomiejowi. Nadto wyraził w testamencie 
życzenie, by go pochowano w kościele P. Maryi, gdzie za życia obrał 
miejsce na swój grób.

l) W i s l o c k i :  Acta rectoralia N. 2968.
a) Acta scab. crac. ab a. 1513 ad a. 1528 f. 363.
8) Acta cons. crac. ab a. 1512 ad a. 1526 f. 299. — Acta scab. crac. ab a. 1513 

ad a 1528 f. 214.
4) Acta scab. crac. ab a. 1513 ad a. 1528 f. 4Ö4.
5) . . .  dominus testator ordinavit, u t ___ recipiantur centum flor. in moneta, pro qui-

bus ematur census per dominos executores pro melioratione collegiaturae in medicinis pro 
medico civitatis Cracoviensis iuxta ordinationem egregii domini doctoris Mathiae de Miechov 
eiusdem collegiaturae primi fundatoris et assensu reverendissimi in Christo patris et domini 
domini Johannis episcopi cracoviensis, quod ipse testator se facturum promisit sine omni 
dilatione et condictione . ..